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Förslag till avgifter 2025 för kultur- och fritidsnämnden 

 
Kultur- och fritidsnämnden ska föreslå kommunfullmäktige de avgifter som 
ska gälla för nämndens verksamheter under 2025.  
Förslag till avgifter för 2025 sammanfattas nedan och specificeras i 
bilagorna 1A och 1B. Förslaget innebär huvudsakligen: 

• En höjning av avgifterna för badentréer samt förändrade 
avgiftskategorier 

• Avgiftsjusteringar för en bättre harmoniering av bibliotekets avgifter 
med Regionbibliotek Stockholm  

• Förtydligande att uthyrning av idrottshallar under skoltid till 
fristående skolor sker till självkostnad 

 
Badanläggningar 
Danderyds kommun har genomfört upphandling avseende tjänstekoncession 
för drift av kommunens simhall med tillhörande café. Beslut ägde rum 16 
april 2024 av kultur- och fritidsnämnden. Beslutet innebär att avtal tecknats 
med Actic Sverige AB för perioden 1 juli 2024 till och med 30 juni 2027 
med möjlighet till förlängning vid tre tillfällen med ett år i taget.  
Enligt avtal beslutar kultur- och fritidsnämnden om ett antal avgifter såsom 
årskort, klippkort 10 gånger, engångsentré samt avgift för banhyra som 
Danderyds Sim erlägger (bilaga 1A). Övriga avgifter beslutar leverantören 
om. Beslut om avgifter fattas årligen av nämnden utefter förslag från 
leverantör. Samtliga intäkter tillfaller leverantören.  
 
Actic AB har inkommit med förslag om avgiftsjusteringar enligt vad som 
framgår av bilaga 1A. Justeringarna innebär avgiftshöjningar från 11 till 48 
procent. Actic hänvisar till inflationsutvecklingen samt har jämfört 
prissättningar i närliggande simhallar i Täby, Sollentuna, Solna och Järfälla. 
Man menar att föreslagna priser säkerställer att Mörbybadet ligger i rimlig 
paritet med övriga simanläggningar. Vidare har kategorin barn 4 till 17 år 
delats upp i barn 3 till 11 år och ungdomar 12 till 17 år. Uppdelningen 
motsvarar den i Täbysimhall.  
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Actic AB poängterar vikten av att priserna ligger i linje med 
marknadsnivåer så att förutsättningar finns att investera i verksamhet och 
kunderbjudande. Bildningsförvaltningen har inga synpunkter utan utgår 
ifrån att leverantörens prissättning är konkurrenskraftig i förhållande till 
andra aktörer på marknaden.  
 
Förvaltningen konstaterar att den senaste större avgiftsjustering ägde rum 
2023 då avgifterna höjdes med 10 procent avrundat till närmaste femkrona.  
Avgifter för entréer liksom årskort blir alltmer svåra att jämföra med andra 
badanläggningar då dessa skiljer sig åt beträffande innehåll (gym, relax, 
stor/liten bassäng/hopptorn med flera) till detta kommer även 
badanläggningarnas attraktivitet och skick. 
 
Bibliotek 
De intäkter som redovisas inom programområdet utgörs huvudsakligen av 
bidrag från Statens kulturråd. Övriga intäkter avser främst fjärrlåne- och 
påminnelseavgifter samt avgifter för utskrifter och kopiering.  
 
För 2025 föreslår förvaltningen avgiftsjusteringar för att bättre harmoniera 
med de rekommendationer kring avgifter och lån som Regionbibliotek 
Stockholm i dialog med länets folkbibliotek har antagit. Syftet är att göra 
bibliotekets tjänster mer begripliga då länets invånare regelbundet rör sig 
över kommungränserna. Kultur- och fritidsnämnden har 29 april 2024 fattat 
beslut om att åldersgränsen för att skaffa bibliotekskort är 13 år och att 
därmed förkommen barnmedia är avgiftsfri. Avgiftsjusteringarna redovisas i 
detalj i bilaga 1A. 
 
Ungt fokus 
De intäkter som redovisas inom programområdet härrör huvudsakligen från 
caféverksamheten. Denna verksamhet drivs till självkostnadspris. Enstaka 
deltagaravgifter tas ut i samband med specialarrangemang, kurser samt 
lägerverksamhet. Dessa avgifter bygger också på självkostnad.  
 
För 2025 föreslår förvaltningen att tidigare avgifter hålls oförändrade 
(bilaga 1A).  
 
Kulturskola 
Avgifter mellan kulturskolor blir allt svårare att jämföra då deltagarna 
erbjuds olika ”paketeringar” av undervisning. Variationer kan förekomma 
beträffande undervisningstid, antal lektioner, enskilt eller i grupp, 
inkludering orkester/ensemble, olika ambitionsnivåer grund-medel-
avancerad, syskonrabatt med flera. Där de högre avgifterna generellt avser 
mer avancerade kurser med fler kurstillfällen och de lägre avgifterna 
generellt avser nybörjarkurser för yngre deltagare. 
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Nedan några exempel på avgiftsnivåer i andra kommuner. Dessa är 
indikationer och inte helt jämförbara. 
 

Kommun Terminsavgift (kr) VT-2024, ämneskurs 
Danderyd 1 720 
Täby 1 700 
Solna 700 - 1 650 
Lidingö 1 200 – 1 650 
Sollentuna 1 210 
Nacka   1 151 

 
För 2025 föreslår förvaltningen att tidigare avgifter hålls oförändrade 
(bilaga 1A). 
 
Konst 
En administrativ avgift är tillämplig i samband med utlåning av konst för 
tillfällig utställning. Någon sådan utlåning har ännu inte skett.  
 
För 2025 föreslår förvaltningen att avgiften hålls oförändrad (bilaga 1A). 
 
Danderydsgården och stora aulan i Danderyds gymnasium 
För 2025 föreslår förvaltningen att avgifterna hålls oförändrade. Senaste 
höjningen ägde rum 2023 med 10 procent (bilaga 1A).  
 
Hall- och planhyror 
Kultur- och fritidsnämnden stöttar föreningslivet och främjar folkhälsan 
genom subventionerade lokalhyror. Bokslut 2023 visar som exempel att 
Mörbyhallen har en subventionsgrad per timma om 96 procent för 
föreningstaxa ungdom, 85 procent föreningstaxa vuxen samt 62 procent för 
övriga grupper.   
 
För 2025 föreslår förvaltningen att avgifterna hålls oförändrade (bilaga 1B). 
Senaste justeringen ägde rum inför 2023 då samtliga avgifter höjdes med 2 
procent. Med anledning av att uthyrning av idrottslokaler inom det 
kommunala skolområdet har förts över till kultur- och fritidsnämnden 
föreslås en avgift för uthyrning till fristående skolor under skoltid 
motsvarande självkostnad.  
  
 
Bilagor 
Bilaga 1A -Avgifter inom Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden 
2025 
Bilaga 1B -Planhyror inom- och utomhusidrott 2025 
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